

PĀRGAUJAS NOVADA VĒSTIS

No Braslas līdz Gaujai ik solis ir vērts!

Pārgaujas novada pašvaldības
informatīvais izdevums

Nr. 14
2010. gada septembris

Atzinības skolotājām

Jana Velvele,
atbildīgā par izdevumu

26. augustā ikgadējā Cēsu rajona novada skolotāju Augusta konferencē Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstus saņēma četras Pārgaujas novada Straupes pamatskolas skolotājas.

Skolas direktorei Ligitai Krūmiņai augstais apbalvojums piešķirts par rezultatīvu un radošu darbu izglītības sistēmas pilnveidē un augstu profesionālo meistarību; direktora vietniecei audzināšanas darbā Elītai Pakalnei – par mērķtiecīgu darbu skolēnu lasītprasmes iemaņu attīstībā un lieliskas skolas un vecāku sadarbības vides veicināšanu; izglītības un vizuālās mākslas skolotājai Daigai Kreituzei – par lielo ieguldījumu skolas vides estētiskā noformējuma veidošanā un darbu skolēnu radošo spēju attīstībā; direktora vietniecei izglītības jomā Inai Bogomolai – par rezultatīvu darbu skolēnu izaugsmes veicināšanā un ieguldījumu skolas realizēto izglītības programmu piedāvājuma paplašināšanā.

No pašvaldības skolotājas ar augsto apbalvojumu sveikt devās domes izpilddirektore Maruta Drubiņa.

Tapis bērnu un jauniešu interešu centrs Straupē

Jana Velvele,
atbildīgā par izdevumu

Pacilātā gaisotnē 31. augusta priekšpusdienā atvērās bērnu un jauniešu interešu centrs pie Straupes pamatskolas.

Ar ceļa vārdiem jaunajam mācību gadam, ar patiesu gandarījumu un pateicību iesaistītajiem projekta realizēšanā, svētku uzrunu teica domes priekšsēdētājs Hardijs Vents. Viņš priecājās par paveikto un izteica cerību, ka centrs attaisnos tā uzliktos mērķus, ka bērni un jaunieši šajā centrā varēs gūt sev to labāko, ka šī māja sevī vairo labās emocijas un atmiņas.

Tāpat savu prieku izteica skolas direktore Līgita Krūmiņa. Viņa atzina, ka šīs telpas skolai bija ļoti nepieciešamas. Tāpat viņa uzsvēra, ka šajās telpās būs centrs, kur brīvo laiku varēs pavadīt arī vietējie – Pārgaujas novada jaunieši.

Labā vēlējumus teica arī Dina Dombrovska, kas pārstāvēja bijušā Cēsu rajona apvienoto novadu skolu pārvaldi.

Klātesot Straupes pelei, lentu svinīgi grieza pirmsskolas izglītības grupas audzēkne Madara Rudzīte un domes priekšsēdētājs Hardijs Vents.

Pēc tam bērni kopā ar peli gāja rotaļājas, apskatīja jaunās telpas un cienājās ar skolas sarūpētajiem našķiem.

Jaunums – 1. septembrī šajās telpās sāka darboties Dienas centrs bērniem no 7 – 13 gadu vecumam, kur katru dienu no plkst. 12.00 – 18.00 pedagoga vadībā bērni var saturīgi pavadīt brīvo laiku dažādās aktivitātēs. Telpās darbojas 3–4 gadīgo un 5–6 gadīgo bērnu grupas.

Bērnu un jauniešu interešu centra pie Straupes pamatskolas projektu finansiāli atbalstīja Lauku atbalsta dienests (LAD) un Pārgaujas novada pašvaldība.

Tur atkal skanēs mūzika un ļaužu čalas



Bijusī auciemieta Ruta Rebinka klubam atdāvina kopā saukšanas zvanu.

Jana Velvele,
atbildīgā par izdevumu

Rozes, ir ziedi, kas raksturo Auciema muižu, tāpēc 11. septembra vakarpusē stundu pirms kluba atklāšanas atnācējiem bija iespēja pielikt savu roku un gleznot rozes – skaistas, interesantas, neredzētas...

„Savulaik mazliet pamestā, mazliet aizmirstā, tagad tā nodota jūsu rokās,” tā Auciema muižas atklāšanā teica domes priekšsēdētājs Hardijs Vents un turpināja: “Ja kaut kas nepatīk vai ir ne tā, tad pačukstiet!”

Lentas griešana bija uzticēta pieciem vīriem, kas savu roku, bija likuši, lai cēlais nams atdzimtu no jauna.

Skanot Raiskuma kora izpildītajai dziesmai „Piena ceļš”, visi klātesošie satraukti devās zālē. Katram tika maza piemiņas dāvana – magnētiņš ar atjaunotās ēkas skatu.

Garumā nevilcinoties, dzejai mijoties ar dziesmām, uzstājās vietējie mākslinieki, Dalmaņu ģimene, Aivars un Ieva Lapšāni, Sumeragu ģimenes ansamblis un slavenā Dukuru ģimene. Aivars Lapšāns, nespējot pie sevis noturēt sajūsmu, atklāja, ka ēka „uzfrišināta” ir vienkārši kolosāli: „Iedomājieties, ko klubs tādu sadarījis, ka mēs visi esam sabraukuši to atklāt, pat vecie raiskumieši no tālienes,” priecājās populārais mūziķis. Gremdējoties atmiņās viņš stāstīja, ka daudz viņa dzīves ainiņas saistās ap šo namu – bērnības svētki, jaunības gadi, palaidnības.

Arī Edija, Paulas un Mika sajūsma bija patiesa. Dziesmas skanēja ar īpašu dzirkstelīti. Edijs visiem izstāstīja par kādu pirms gadiem notikušu sarunu ar priekšsēdētāju Hardiju Ventu, ka viņu savstarpējās sarunās Paula no priekšsēdētāja saņēmusi solījumu, ka Raiskumā būs savs kultūras nams. Edijs Dukurs novēlēja visiem: „Ja varas vīri pildītu savus solījumus, kā šoreiz mēs esam pieķēruši Hardiju, tad dzīve ietu uz augšu”.

Pēc vietējo koncerta īpašus pateicības apliecinājumus domes priekšsēdētājs veltīja

visiem projektā iesaistītajiem, uzsverot, ka katra atbildība ir devusi nozīmīgu ieguldījumu ēkas atjaunošanā. Kā pirmo H. Vents uzrunāja Raiskuma pārvaldes komunālās saimniecības vadītāju Andri Erenbotu, tāpat tika cildināts celtnieku no Limbažiem – „AK celtniecība” (vadītājs Uģis Kapzems) – darbs, būvuzraugs Valdis Valainis, Ervīns Palmbahs ar savu redzējumu interjera izveidošanā, projektētāja Aivara Šmita ieguldījums, mākslinieces Baibas Rass gleznojumi pie griestiem un seniora un juniora Jāņu Martinsonu kroņlukturi, kas jo gaiši dod ne vien gaismu, bet mājīguma sajūtu atjaunotajās telpās. Īpaši uzsvērts bija Lauku atbalsta dienesta finansiālais ieguldījums. Bez tā protams pašvaldībai vienai tas nebūtu pa spēkam. Nobeigumā priekšsēdētājs priecājās, ka apstiprināta ēkas sakārtošanas II kārtā.

Pēc tam uz skatuves atgriezās Raiskuma koris, kas kopīgās dziesmās ar publiku izdziedāja savu prieku un sirsnību par Auciema muižas ēkas atjaunošanu.

Pārsteigums klātesošajiem bija Rutas Rebinkas no Valmieras uzstāšanās. Ar skanīgu dziesmu viņa cēlās un stāstīja kā viņa senatnē, mazs skuķēns būdams, daudz bija staigājis par lielkungu un lielmātes (Auciema muižas) ēku, jo viņas vecāki bija tur kalpojuši. No tiem senajiem laikiem ar simbolisku nozīmi šodienā Rutas kundze uzdāvināja mantoto kopā saukšanas zvanu. Tas, lai ieskandina visus muižā kopā pulcēties gribētājus.

Ar dziesmu „Nekur nav tik labi kā mājās” domes priekšsēdētājam visi kluba atklājēji dāvināja pateicības rakstu, to parakstīja gandrīz visi atnākušie.

Pēc svinīgās daļas visi nodevās vakara baudīšanai, balli spēlēja Helmuta Zvejnieka vīri mijoties ar Ievas un Aivara skaistajām dziesmām. Kā jau glaunos godos bija arī bufete. Dejošanas solī pieklusa vien piecos no rīta.

Jau 12. septembrī durvis vērās pirmajam pasākumam; klubu ar savu autorprogrammu iedzīvināja aktieris Jānis Paukštello.

Lai namam saules mūžs!

Gaujas nacionālā parka ezeros atjaunoti zivju krājumi

Rita Jakovļeva,
Dabas aizsardzības pārvaldes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Augusta mēneša beigās divos Pārgaujas novada ezeros – Driškina un Muižnieku – tika ielaisti līdaku mazuļi. Zivju resursu atjaunošana minētajos ezeros notikusi Dabas aizsardzības pārvaldes īstenota projekta ietvaros ar Zivju fonda atbalstu. Kopumā ezeros ielaisti apmēram 2700, pārsvarā viengadīgu zivju mazuļi. Tuvākajā laikā plānots zivju resursu krājumus ar 1500 līdaku mazuļiem papildināt arī netālu esošajā Ķiržu ezerā. Visi trīs minētie ezeri atrodas Dabas aizsardzības pārvaldes Gaujas nacionālā parka administrācijas uzraudzības teritorijā, kas nodrošinās stingrāku makšķerēšanas kontroli un veicinās efektīvāku zivju krājumu atjaunošanos. Zivju mazuļu ielaista minētajos ezeros ir daļa no vērienīga Dabas aizsardzības pārvaldes projekta zivju resursu krājumu atjaunošanai Latvijā, īpaši aizsargājamās dabas teritorijās ietilpstošajos ezeros.

Par darbiem Tautas nama ēkas pagalmā Plācī

Šobrīd procesā ir Tautas nama ēkas Plācī pagalma sakārtošana. Tur pašvaldība, par saviem līdzekļiem veic gruntsdeņu līmeņa pazemināšanas, kanalizācijas sistēmas, elektroenerģijas padeves sakārtošanas darbus. Jau teikts, ka ir nojauts vecais šķūnis, no Tautas nama ēkas tiek iznesta apkures katlu māja un uzbūvēta no jauna. Pēc būvniecības darbu veikšanas pagalmā iesegs šķembu segumu ar perspektīvu, ka nākotnē tur varētu būt melnais vai bruģa segums.

Sporta klubs „Pārgauja” aicina iesniegt projektus 2011. gadam

Biedrība Sporta klubs „Pārgauja”, plānojot nākamo budžeta gadu, aicina sporta kolektīvus, individuālos sportistus un grupas iesniegt savus pieteikumus 2011. gadā plānotajām aktivitātēm. Pieteikumus iesniegt Pārgaujas novada pašvaldības jebkurā no pārvaldēm, Stalbē, Raiskumā, Straupē.

Brauciens uz Valmieras drāmas teātra izrādi „Eldorado”

2. oktobrī tiek organizēts teātra izrādes apmeklējums, A. Lapiņa komiskā drāma par jocīgiem latviešiem „Eldorado” plkst. 18.30 apaļajā zālē.

Divi uzņēmīgi veči gatavi sameklēt turpat pie mājas ezermalā mistisko laimes zemi Eldorado, kur ikviens ātri var tikt pie laimes un bagātības. Naudas kalšanas plānos viņi paredz gan audzēt visēdājas slietas, gan gleznot skaistu sieviešu aktus, gan, gan... ja tikai tie laikabiedri netraucētu!

Bīletes maksa + ceļa izdevumi = Ls 10,-, pieteikties un samaksāt līdz 22. septembrim Straupes kultūras namā Inārai Baltgalvei, tel. 64132195, mob. 29353779.

Izbraukšana 17.30 no laukuma pie Straupes pamatskolas, tālākās pieturas vietas saskaņosim sazinoties.

SVARĪGI ZINĀT!

Dzīvesvietas deklarēšana

• Deklarējot jaunu dzīvesvietu vairs nav jāizrakstās no iepriekšējās dzīvesvietas. Ievadot Iedzīvotāju reģistra sistēmā jauno adresi, iepriekšējā automātiski zūd jeb uzglabājamās Iedzīvotāju reģistra sistēmas personas deklarācijas vēsturē.

• Deklarējot dzīvesvietu jāuzrāda personu apliecināošs dokuments (pase, personas apliecinājums), personas likumiskajam vai pilnvarotajam pārstāvim papildus personu apliecināošam dokumentam – dokuments, kas apliecina tiesības darboties citas personas vārdā.

• Deklarējot dzīvesvietu, valsts nodeva – trīs lati.

• No 2009. gada 1. novembra deklarēt dzīvesvietu var ne tikai ar e-parakstu, bet arī izmantojot internetbankas paroles. To paredz Ministru kabineta atbalstītie Iekšlietu ministrijas izstrādātie noteikumi. Tas nozīmē, ka portālā www.latvija.lv var deklarēties bez maksas, izmantojot internetbankas paroli.

Deklarēties šajā sistēmā var, ja ir pieslēgta internetbanka „Swedbank”, „SEB banka” un „Latvijas Krājbanka”.

• Valsts nodevu par dzīvesvietas deklarēšanu nemaksā:

1. Politiski represētās personas;
2. Reģistrējot bērna pirmreizējo deklarēto dzīvesvietu;
3. Invalīdi;
4. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas sekū likvidēšanas darbinieki;
5. Pensionāri, kuru pensijas apmērs nepārsniedz valstī noteikto minimālo darba algu;
6. Personas, kuras atzītas par trūcīgām Ministru kabineta noteiktajā kārtībā;
7. Personas, kuras deklarē dzīvesvietu elektroniski, izmantojot speciālo tiešsaistes formu (jābūt elektroniskajam parakstam).

Lai saņemtu valsts nodevas atvieglojumus minētās personas deklarējot dzīvesvietu papildus iesniedz attiecīgā statusa vai fakta apliecinājošu dokumenta kopiju.

Lauku atbalsta dienests uzsāk pasākuma „Agrovide” apakšpasākuma “Erozijas ierobežošana” iesniegumu pieņemšanu

Lauku atbalsta dienests (LAD) aicina lauksaimniekus, kuri 2006. gadā ir uzņēmušies saistības saskaņā ar Lauku attīstības plāna (LAP) pasākuma “Agrovide” apakšpasākuma “Erozijas ierobežošana” nosacījumiem, pieteikties atbalsta saņemšanai.

No 1. septembra reģionālās lauksaimniecības pārvaldes (RLP), ņemot vērā LAD rīcībā esošo informāciju par pieteiktajiem platību maksājumiem, nodrošinās lauksaimniekus ar datiem, kuri nepieciešami iesnieguma aizpildīšanai. Lauksaimniekus, kuri pieprasīs šādu informāciju, RLP darbinieki aicinās uzrādīt LAD klienta reģistrācijas numuru.

Maksājuma saņemšanai apakšpasākuma ietvaros līdz 2010. gada 4. oktobrim RLP jāiesniedz aizpildīts iesniegums – “Pasākuma “Agrovide” apakšpasākuma “Erozijas ierobežošana” iesniegums 2010. gadā”. Papildus jāiesniedz arī lauku bloku

kartes ar precīzi iezīmētām lauka platībām.

Atgādinām, ka 2010. gads ir pēdējais saistību izpildes gads periodā 2006.–2010. Informējam, ka šajā apakšpasākumā turpmāk atbalsta sniegšana netiek plānota.

Erozijas ierobežošanas mērķis - veicināt erozijas samazināšanu, palielinot veģētācijas noklāto platību proporciju lauksaimniecībā izmantojamās zemēs, kā arī veicināt augu barības vielu saglabāšanos augsnē.

Sīkāka informācija par apakšpasākumu atrodama LAD mājas lapā:

www.lad.gov.lv - ES atbalsta sadaļā ES atbalsts / Tiešie maksājumi.

Agrovīdes un ražošanas maksājumu daļa, tālrunis: 67027880

LAD Klientu apkalpošanas daļa, tālrunis: 67027684

Pārgaujas novada lauksaimnieku konsultante, tālrunis: 26465544

Lauku atbalsta dienests uzsāk neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes apsekošanu

Lauku atbalsta dienests (LAD) paziņo, ka no 2010. gada 1. septembra tiek uzsākta neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes (LIZ) apsekošana.

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.pantā 7. un 8.daļu un 2010. gada 13. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.635 “Kārtība, kādā apseko un nosaka neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju par to” LAD vizuāli apsekos un noteiks neapstrādātās LIZ platības, kā arī sniegs informāciju vietējām pašvaldībām nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes aprēķināšanai.

Ar nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmi 1,5% apmērā aplik neapstrādātu LIZ, izņemot zemi, kuras platība nepārsniedz 1 ha vai kurai normatīvajos aktos ir noteikti lauksaimnieciskās darbības ierobežojumi.

Likuma izpratnē “neapstrādāta lauksaimniecībā izmantojamā zeme ir visa lauksaimniecībā izmantojamās zemes

platība zemes vienībā, ja vairāk nekā 70% no lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības attiecīgajā zemes vienībā līdz kārtējā gada 1.septembrim netiek izmantoti lauksaimniecības produktu ražošanai vai audzēšanai, ieskaitot ražas novākšanu, dzīvnieku ganīšanu un turēšanu lauksaimniecības nolūkiem, vai minētā zemes platība netiek uzturēta labā lauksaimniecības un vides stāvoklī”.

Savukārt par labā lauksaimniecības un vides stāvokli uzturētu LIZ platību tiek uzskatīta platība, kas līdz kārtējā gada 1.septembrim vismaz vienu reizi ir nopļauta, zāle novākta vai sasmalcināta un izklaidēta.

Apsekošana tiks veikta bez zemes vienības īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai to pārstāvju klātbūtnes.

Platību kontroļu metodikas daļa, tālrunis: 67027353

LAD Klientu apkalpošanas daļa, tālrunis: 67027684



EIROPAS REĢIONĀLĀS
ATTĪSTĪBAS FONDS

ERAF projekta īstenošana Raiskuma sanatorijas internātpamatskolā

Joprojām realizējas Eiropas reģionālās attīstības projekts „Materiāli tehniskās bāzes un infrastruktūras uzlabošana Raiskuma sanatorijas internātpamatskolā” par uzlabojumiem Raiskuma sanatorijas internātpamatskolā.

Jūnija mēnesī ir noslēgts iepirkuma līgums ar SIA „Auto Īle un Herbst” par speciāli aprīkota autotransporta piegādi skolai. Jūlijā tika veikts avansa maksājums,

lai tiktu uzsākta speciālā transporta līdzekļa ražošana.

Ar ratiņkrēslu liftu aprīkots 19 vietu autotransports, kurā varēs iebruks arī rati kopā ar skolēnu mums ir ļoti nepieciešami – būs iespējams nodrošināt pilnvērtīgu mācību procesu, veselības rehabilitāciju, apmeklēt kultūras pasākumus un pašiem piedalīties sporta pasākumos citos novados un pilsētās.

Stalbes pagastam būs ģerbonis

Jana Velvele
atbildīgā par izdevumu

Augusta beigās Pārgaujas novada dome Heraldikas komisijā iesniedza Stalbes pagasta ģerboni. To aizstāvēt brauca domes priekšsēdētāja vietnieks Imants Kalniņš un iniciatīvas grupas pārstāve Ilze Krivāšonoka.

„Par Stalbes simbolikas izveidi jaunajā domē runāts kopš pirmās dienas”, apgalvoja H.Vents, „Mana pārliecība ir, ka nevar tā atstāt, ka Stalbei vienīgajai no trīs pagastiem nav savas identitātes simbola. Tāpēc pirms sākām domāt par Pārgaujas novada kopēju zīmolu, vienbalsīgi kā iedzīvotāju vidū, tā pašvaldības vadības līmenī, tika nolemts izstrādāt Stalbes ģerboni un pēc tam, protams arī karogu”, tā H.Vents.

Ģerboņa autori ir pieredzējuši heraldikas mākslinieki Ilze Lībiete un Juris Ivanovs. Pēc deputātu akcepta, Heraldikas komisijai izvirzīti divi varianti:

pirmais – uz zaļas pamatnes ir pelēkas krustceles un augšējā labajā stūrī dzērvenes ogas atveids;

otrajā variantā pamatne veidota pelēka, centrā zaļas krustceles un dzērvenes oga tāpat augšējā labajā stūrī.

Šāda ģerboņa simboliskais skaidrojums ir, ka Stalbe ir sateces centrs, kur uz visām pusēm dodas ceļi; dzērvenoga izvēlēta, jo samērā purvainajā vidē tieši Stalbes pagastā ir bagātīgi dzērvenu klājumi.

Pēc komisijas sēdes, priekšsēdētāja vietnieks Imants Kalniņš apgalvoja, ka ģerbonis konceptuāli ir pieņemts un, veicot nelielus mākslinieciskos uzlabojumus, septembra beigās jau tiks apstiprināts.

SEB dāvana pirmklasniekiem

Tāpat kā visā Latvijā, arī Pārgaujas pirmklasniekiem SEB dāvināja īpašas „somiņas”.

Atzīmējot savu 70 gadu jubileju, šogad SEB dzīvības apdrošināšana visiem Latvijas pirmklasniekiem, uzsākot skolas gaitas, dāvina nelaimes gadījumu apdrošināšanu uz vienu gadu ar riska segumu 1000 latu apmērā.

SEB Cēsu filiāles vadītājs Aleksandrs Bimbirulis: „Bērni ir ideju un enerģijas pārpilni un atrodas nemitīgā kustībā. Skola bērna dzīvē ienāk kā jauns piedzīvojums, vecākiem tas ir prieks un rūpes vienlaikus. Lai aktīvajā dzīves posmā nodrošinātos pret nevēlamām izdevumiem, kas saistīti ar dažādiem negadījumiem un to radīto traumu ārstēšanu, SEB dzīvības apdrošināšana apņēmusies šīs rūpes dalīt ar vecākiem un uz gadu dāvināt pirmklasniekiem nelaimes gadījumu apdrošināšanu.”

Savas apdrošināšanas kartiņas Pārgaujas novada pirmklasnieki saņēma pirmajā skolas dienā. Papildus tai pirmklasnieki saņēma arī vēstuli vecākiem ar informāciju, kas ar šo kartiņu jādara, kā arī nelielu pārsteigumu no SEB dzīvības apdrošināšanas, kas jaunajam cilvēkam noderēs viņa skolas gaitās.

Lai saņemtu apdrošināšanas noteikumus, vecāki ir aicināti doties uz tuvāko SEB bankas filiāli, kur SEB pārstāvis izsniegs un izskaidros apdrošināšanas noteikumus. Tāpat vecāki var reģistrēties SEB bankas mājas lapā www.seb.lv sadaļā „Pirmklasnieka apdrošināšana”, kur pēc reģistrācijas būs iespējams iepazīties ar SEB Pirmklasnieka apdrošināšanas noteikumiem, saglabāt vai izdrukāt tos. Ja rodas papildu jautājumi, pirmklasnieku vecāki var droši sazināties ar tuvāko SEB bankas filiāli vai zvanīt uz SEB Klientu centru pa tālruni 8777.

Par Raiskuma ciema ūdenssaimniecības projektu

Augusta beigās tika parakstīts akts par Raiskuma ciema ūdenssaimniecības projekta realizēšanu. Aktu parakstīja visas iesaistītās puses – būvnieki, pašvaldības pārstāvji, un projekta būvuzraugs.

„Diemžēl projektu vēl nenodod pilnībā”, paskaidroja domes priekšsēdētājs Hardijs Vents, „jo nav pabeigts posms, kas saistīts ar projekta īstenošanas gaitā atklātajiem papildus darbiem par elektroenerģijas pavedi. Tiklīdz pēc šobrīd saskaņotā projekta Latvenergo būs gatavs to sakārtot, tā projekts tiks realizēts pilnībā”.

Ar Eiropas attīstības fonda atbalstu Raiskuma ciemā notika ūdenssaimniecības infrastruktūras sakārtošana. Projekta ietvaros veikta artēziskās akas rekonstrukcija, ūdensnotekūnu demontāža, jaunas ūdens attīrīšanas

stacijas izbūve, jaunas otrā paceluma sūkņu stacijas izbūve, jaunu ūdensvadu izbūve, jaunu kanalizācijas vadu izbūve, jaunas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas izbūve.

Projekts tika uzsākts 2009. gada pavasarī, Raiskuma pagasta padome pēc Vides ministrijas ūdenssaimniecību būvniecības projektu vērtēšanas komisijas akcepta, projektu iesniedza ERAF struktūrfondu līdzekļu piesaistei. Projekta kopējās izmaksas ir 330 000 latu, kur ES finansējums ir 85%, valsts budžeta finansējums 10%, pašvaldības līdzekļi 5%. Pašvaldībai projekta ietvaros ir jāsedz arī neattiecināmas izmaksas.

Projekta ieviešanu veica būvniecības uzņēmums no Rīgas – SIA “Velve”.

Pārgaujas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Pārgaujas novada vēstis”

Atsauce: tālr. 64107233 Iznāk reizi mēnesī. Metiens 1700 eksemplāri

E-pasts: pargauja.novads@inbox.lv Izdevējs: Pārgaujas novada pašvaldība

Izplatītājs: Pārgaujas novada pašvaldība Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanai!



EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI:
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS

08-00-L41000-000027



Vidzemes lauku partnerības „Brasla” projektu konkursa II kārtā no 2010. gada 21. jūlija līdz 2010. gada 23. augustam iesniegto projektu kopsavilkums pasākuma “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā

1. Rīcība Pakalpojumu pieejamībai, sasniedzamībai un kvalitātes paaugstināšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošana un materiāli tehniskā aprīkojuma nodrošināšana centralizētās pakalpojumu saņemšanas vietās. Plānotais pieejamais finansējums rīcībai - **40539,49 LVL**

Nr.	Projekta nosaukums	Iesniedzējs	Projekta mērķis	Pagasts
1	Sporta aktivitāšu dažādošanai nepieciešamā tehniskā aprīkojuma iegāde biedrībai „Ziemeļvidzemes atlētu savienība”	b/a „Ziemeļvidzemes atlētu savienība”	Trenažieru iegāde dažādu vecumgrupu iedzīvotāju, īpaši jauniešu iesaiste fiziskās aktivitātes nodarbībās un radot piemērotu vidi, nodrošinot nepieciešamo aprīkojumu sporta aktivitātēm Limbažu pilsētā, no vada un tuvākās apkārtnes iedzīvotājiem.	Limbaži
2	Medijuma apstrādes vietas ierīkošana kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanas nodrošināšanai	Straupes mednieku biedrība „Mārkulīči”	Veikt vienkāršotu rekonstrukciju medijamo dzīvnieku apstrādes vietas ierīkošanai, tā nodrošinot kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanas iespējas vietējiem iedzīvotājiem.	Straupe
3	Sporta pakalpojumu pieejamības nodrošināšana, izveidojot fitnesa zāli Limbažos	Biedrība „Sports Limbažu novadam”	Projekta mērķis ir radīt iespēju un nodrošināt Limbažu novadā dzīvojošajiem cilvēkiem attīstīt sevi fiziski un nodrošināt brīvā laika aktivitāšu dažādošanu cilvēkiem vecuma grupā no 16 gadiem līdz 60 gadiem. Projekta apakšmērķis - pielāgot esošās telpas, iegādāties nepieciešamo aprīkojumu, lai atvērtu fitnesa zāli.	Limbažu pilsēta
4	Straupes lauku labumu tirdziņa infrastruktūras izveide pakalpojuma pieejamībai	Biedrība „Vesels pilsētā un laukos”	Projekta mērķis ir nodrošināt vietējo zemnieku un mājražotāju saražotās produkcijas pieejamību patērētājiem darba dienās un darba laikā, uzstādot tirdziņa kiosku un aprīkojot to.	Straupe
5	„Jumta seguma nomainīšana suņu sporta skolas „Džipo & Co” saimniecības ēkai”	Džipo & Co”, suņu sporta skola	Jumta seguma un nesošo konstrukciju nomainīšana saimniecības ēkai „Saulrītis”, suņu skolas kvalitatīvai nodrošināšanai.	Umurga
6	„Izglītības un aktivitāšu pakalpojumu centra izveide”	Biedrība „Dikālieši”	Veicināt Dikļu pagasta un partnerības teritorijas iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu, nodrošinot atbilstošu izglītības un sabiedrisko pakalpojumu pieejamību. Plānots izveidot izglītības un aktivitāšu pakalpojumu centru J. Neikena Dikļu pamatskolā.	Dikļi
7	„Tehniskā aprīkojuma nodrošināšana teritoriju apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanai Dikļu pagasta iedzīvotājiem un uzņēmumiem”	Biedrība „Dikļu saimnieks”	Uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti, nodrošinot teritoriju apsaimniekošanas pakalpojumu pieejamību un kvalitāti Dikļu pagasta teritorijā. Īstenojot projektu plānots iegādāties apkārtnes uzkopšanas tehniku.	Dikļi

2. Rīcība - Sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošana vietējiem iedzīvotājiem pieejamā attālumā un materiāli tehniskā aprīkojuma nodrošināšana un aprobācija sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai. Pieejamais finansējums rīcībai **40539,48 LVL**;

Nr.	Projekta nosaukums	Iesniedzējs	Projekta mērķis	Pagasts
1	„Interese centra aprīkojuma iegāde, kvalitatīva un droša brīvā laika pavadīšanas iespēju dažādošanai bērniem un jauniešiem Straupē”	Pārgaujas novads	Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi, lai nodrošinātu bērniem un jauniešiem drošas, kvalitatīvas un saturīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas. Īstenojot projektu plānots paplašināt un pilnveidot bērnu rotaļu laukumu, kā arī izveidot dienas centru no 7-13 gadus veciem bērniem, nodrošinot to ar nepieciešamo aprīkojumu.	Straupe
2	„Būsīm lepmi savas tautas tērpā”	Biedrība „Dzīvotprieks”	Iegādāties Vidzemei raksturīgus 13 dažādu tautas tērpu komplektus, tā nodrošinot biedrības veco ļaužu folkloras grupas darbību un radot iespēju nest latviskās vērtības vietējiem iedzīvotājiem, it īpaši bērniem un jauniešiem.	Stalbe
3	„Lai top skolēnu pūtēju orķestris, jo jaunie muzikanti - neatsverams ieguldījums pūtēju mūzikas attīstībā”	Biedrība Pūtēju orķestris „Lemisele”	Izveidot skolēnu pūtēju orķestri un iegādāties nepieciešamākos mūzikas instrumentus un inventāru, tā nodrošināt jauniešiem un pūtēju orķestra Lemisele dalībniekiem kvalitatīvu un pilnvērtīgu brīvā laika pavadīšanu un veicināt pūtēju mūzikas attīstību.	Limbažu pilsēta
4	Vides labiekārtošana un aprīkojuma iegāde aktīvai zirgu sporta un harmoniskai atpūtai attīstībai Lēdurgas pagasta “Bicālos”	Biedrība Jātņnieku sporta klubs „Bicāli”	Radīt iespējas novada un pagasta apkārtnes iedzīvotājiem, kā arī pašmāju un ārvalstu tūristiem dažādot brīvā laika pavadīšanas paradumus drošā un piemērotā vidē, radot izdevību apjaut dzīvās dabas klātesamību un savstarpēji pārsteidzošo mijiedarbību saskarsmē ar zirgu. Populārizēt un attīstīt jātnieku sportu, izglītot bērnus un pieaugušos. Īstenojot projektu plānots iegādāties 2 zirgu velkamo piekabu un labiekārtot izjādes laukumu.	Lēdurga
5	„Sporta un rotaļu laukuma ierīkošana Intēs iedzīvotāju brīvā laika aktivitāšu organizēšanai”	Biedrība „Intes”	Ierīkot sporta un bērnu rotaļu laukumus Intēs daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju brīvā laika aktivitāšu organizēšanai.	Limbažu pag.
6	„Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Katvaru pagasta Pociema kultūras namā”	Limbažu novada pašvaldība	Uzlabot sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma kvalitāti Katvaru pagasta iedzīvotājiem, nodrošinot tam nepieciešamo aprīkojumu. Projekta gaitā plānots iegādāties skatuves aprīkojumu, zāles krēslus, klavieres un mūzikas aprīkojumu.	Katvari
7	„Gribam dzīvi izdziedāt un izspēlēt”	Vidrižu pagasta pensionāru biedrība „Sarma”	Muzikāli dramatiskā teātra grupas izveide Vidrižu pagasta pensionāru biedrības „Sarma” biedru un Vidrižu pagasta iedzīvotāju iniciatīvas un pašrealizācijas iespēju veicināšanai. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai nepieciešamā materiāli tehniskā nodrošinājuma un aprīkojuma iegāde (klavieres, portatīvais dators ar programmnodrošinājumu) Pensijas vecuma cilvēku jaunu prasmju un iemaņu apguve datorlietošanā un informācijas tehnoloģijās.	Vidriži
8	„Raits datorraksts ir ikviena mūsdienīga cilvēka kvalitātes zīme”	„Straupes pilsētas atdzimšanas biedrība”	Lauku partnerības „Brasla” iedzīvotāju – esošo un potenciālo darbinieku – pieaugušo, jauniešu un pusaudžu – datorrakstīšanas (aklais raksts un ātrraksts) prasmju uzlabošanas un/vai apgušanas apmācībās. Īstenojot projektu plānots iegādāties 11 portatīvos datorus „Gauja” 15,4 un programmnodrošinājumu.	VRG „Brasla” terit.
9	„Skaņu un gaismas pasaulē”	Stalbes pagasta ģimeņu atbalsta kopa „Rozbeķu saime”	Skaņu un gaismas aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu pieejamības un kvalitātes uzlabošanai Stalbes pagasta Rozulas ciema iedzīvotājiem.	Stalbe
10	„Zāles aprīkojuma iegāde mūžizglītības un kultūras aktivitāšu īstenošanai izglītības biedrībā „Imanta”	Biedrība „Izglītības biedrība Imanta”	Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana iedzīvotājiem Stūrīšu apkārtnē, piedāvājot mūsdienīgi aprīkotas un sabiedriski pieejamas telpas mūžizglītības un kultūras aktivitāšu organizēšanai. Īstenojot projektu plānots iegādāties un uzstādīt apskāpošanas un apgaismojuma aprīkojumu, zāles krēslus un logu žalūzijas.	Limbažu pag.
11	„Umurgas kultūras nama labiekārtošana”	Limbažu novada pašvaldība	Umurgas kultūras nama aprīkojuma uzlabošana iedzīvotāju kultūras dzīves kvalitātes attīstībai. Projekta gaitā plānots iegādāties zāles krēslus, aizkarus, akustisko sistēmu un digitālās klavieres.	Umurga
12	„Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Limbažu kultūras namā”	Limbažu novada pašvaldība	Nomainot zāles krēslus Limbažu kultūras nama pasākumu apmeklētājiem, piedāvāt komfortablāku sēdēšanu un pasākuma baudīšanu. Projekta gaitā plānots iegādāties un uzstādīt 237 zāles krēslus.	Limbažu pilsēta
13	„Vaidavas sabiedrisko aktivitāšu un mūžizglītības centrs”	„Vaidavas izglītības biedrība”	Veicināt sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu un infrastruktūras izveidošanu partnerības teritorijas iedzīvotājiem dažādās interešu grupās.	Vaidava

Iesniegto projektu pieteikumu kopējā summa II kārtā - 187562,84 Ls

Pārgājienu laiks

Elita Pakalne,
direktore vietniece audzināšanas darbā

Pārgājienu diena – mācību gada otrā tradīcija Straupes pamatskolā. Tā kā nemītīgais lietus un pielījušie ceļi un lauki neļāva doties pārgājienu ierastajā 2. septembrī, to pilnībā izbaudījām vēlāk

1. klase iepazīna akmeņkaļa darbu, Draudzes skolu (tagadējo Skolotāju māju).

2. klase priecājās par strausiem un metālkalēja darbu.

3. klase ciemojās iestādēs Plācī: atpūtas kompleksā "Bērzi", kur bērnus sagaidīja īpašnieks Kaspars Rutkovskis. Lai arī sagaidīti bērni bija arī aptiekā un Straupes pagasta pārvaldē, pansijā. Apmeklēja pieminekli, ciemojās pie gardumu ražotājiem PKS "Straupe".

4. klase mīlojās ar medu, pienu, maizi zemnieku saimniecībā "Vālodzēni". Skolēni un audzinātāja saka milzīgu PALDIES dāsnajam biškopim Otto Abzalomam.

5. klase aicināja skolotāju Kronbergu izrādīt Lielstraupes pili, baznīcu un tajā esošo gleznu izstādi. Pie Braslas upes tika meklētas alas, aplūkotas Dzirnava.

6. klase pie Straupes skaidākā dārza saimnieces Astrides Rozītes apskatīja interesantas egļu šķirnes, korķa koku, valriekstu, magnoliju, indīgo augu īvi, pie mums vēl uzturā ne tik iecienīto spargēli. Tad 10 km ceļā pie skolotājas Ivetas Adamsones uz Rozulas skaidāko dārzu. Interesantā atrakcija ļāva novērtēt dārza platību, kāda

jākopj katru dienu. Ceļā, protams, sēņošana un apkārtnes iepazīšana.

7. klase Braslā ciemojās pie savām klasesbiedrenēm Evitas Vanagas un Kristīnes Rences. Pārsteigums, ka Evita tomēr dzīvo tik tālu. Skolēni iepazīna Braskas HES uzbūvi un darbību, priecājās gan par dažu centimetru garām forelēm un taimiņiem, gan milzīgajām storēm Braslas zivjraudzētavā. Ceļš no Braslas līdz Lielstraupē pagāja sēpojot. Pusaudžu kolektīva "Saulrīti" telpas un sadzīve arī bija jaunums, jo šos bērnus redzam savā skolā tikai pasākumos. Sanita Straziņa pastāstīja par noteikumiem, veiktēm un neveiktēm rehabilitācijas gaitā.

8. klase devās ciemos pie klasesbiedra Krišjāņa Arta Čekstera pāris kilometrus aiz Lielstraupes. Ģimene audzē upenes, kopj vistas. Aktīvā atpūta veidojās sadarbības prasmes, atsaucība citam pret citu.

9. klase paspēja piedalīties arī kartupeļu talkā Daibē.

Pusaudžu kolektīvs "Saulrīti" devās vasarā nopelnītā braucienā ar laivām pa Gauju. Kaut arī laiks šķita mazliet par vēsu laivošanai, brauciens no Jāņarāmja līdz Cēsīm bija gluži jauks. Visiespaidīgākais skats, protams, bija uz Ērgļu klinītim. Daži pamanījās arī "izpeldēties" ļoti aukstajā ūdenī...

**PALDIES VISIEM LABAJIEM CILVĒKIEM, KAS DALĪJĀS SAVĀ SIRDS-
GUDRĪBĀ UN AMATA PRASMĒ AR SKOLĒNIEM!**

1. ZIEDU SVĒTKI STALBĒ

Adrija Fusa,
Stalbes vidusskolas dārzniecība

1. septembra rītā skolēnus, vecākus un ciemiņus pie Stalbes vidusskolas sagaidīja pārsteigums – apstādījumu telpā izkārtotie ziedu paklāji, sūnu beciņas, ziedu taurenis, uzdziedējis un vīteniem apaudzis laternas stabs, mazajām raganiņām uz burkānu ugunsūna vārījās zupa, lidoja saules putns, no tūtām bira āboli un pilādži, ziedēja puķes omītes klūdžiņu sētā, un zālē bija izaugušas interesantas puķu bumbas, puķu deķi, un pa nakti atbraukuši rudens vēltēm pilni rati. To visu no savos dārzos un puķu dobēs izaudzētā veidoja mūsu pašu Stalbes pagasta ziedu draugi, radot izstādi-konkursu "Uz skolu".

Miļš paldies par jaukajiem darbiņiem daudzajām floristikas pulciņa meitenēm, Stalbes vidusskolas skolotāju komandai un Intai Ruciņai, bērnu dārza „Rūķītis”

kolektīvam, Rutai Kliučai, Grietai Grosbergai, kura ar diviem darbiem pārstāvēja pensionāru biedrību "Dzīvotpriekš", skaistās un sakoptās lauku sētas "Pulles" saimniecei Zaigai Kalniņai par dāsnu atvēlētajiem ziediem, Ilzei Krivošonokai, Sarmai Sičikai un Mirdzai Šulcai, Gitai Luntei un Ivetai Ādamsonei. Tāpat liels paldies Ingai Bērziņai par atsaucību un jauko žūriju – Guna Rukšāne un Daiga Kaļva – pateicoties kurai, pie Gunas audzētajiem un dāvinātajiem liliju sīpoliem, pateicības diplomiem un pašvaldības dotajām garšīgajām šokolādes konfektēm tika visi konkursa dalībnieki.

Atceroties šo saulaino 1. septembra rītu, gribētos, lai arī otrie un turpmākie Ziedu svētki notiktu ar daudz vairāk dalībniekiem no visa Pārgaujas novada. Protams, pasākuma vieta, laiks un koncepcija ir pārspriežama un pilnveidojama. Bet viennozīmīgi – sakoptas vides un ziedu skaistums šajā smagajā laikā, kaut uz mirkli, tomēr dara mūs dvēselīgākus un cerīgākus.

Svecīšu vakars Raiskuma pagasta kapos notiks 2. oktobrī:

14.00 – Striķu kapos,
15.00 – Lenču kapos,
17.00 – Unguru kapos,
18.00 – Raiskuma kapos.

Svecīšu vakars Stalbes pagasta Daibes kapos notiks 3. oktobrī pl. 17.30

Mūžībā aizgājuši

Stalbes pagastā:

Marta Ozoliņa 81 gada vecumā

Straupes pagastā:

Vilhelmīne Grīslīte 64 gadu vecumā

Raiskuma pagastā:

Daumants Skrūze 68 gadu vecumā

Aina Matilde Zvante 79 gadu vecumā

Sadraudzības skrējienis



Vidū skrien Matīss Lasmanis un Dāvis Gustavs Šmits.

Lelde Pole,
Raiskuma pamatskolas
sporta skolotāja

No 10. līdz 13. septembrim Latvijai cauri devās sadraudzības skrējienis "The World Harmony Run" Eiropas daudzvalstis. Septiņu mēnešu laikā pavisam tiks veikti 24000 km un 27. septembrī komanda finišēs Maskavā.

11. septembrī skrējēji devās no Cēsīm cauri Pārgaujas novadam uz Rīgu. Ikvienam bija iespēja iesaistīties un kaut nelielu ceļu gabaliņu skriet kopā ar skrējiena dalībniekiem un arī panest lāpu.

Auciemā skrējiena dalībniekus sagaidīja arī Raiskuma pamatskolas skolēni un sporta skolotāja Lelde Pole. Četri skolēni – Matīss

Lasmanis no 3. klases, Krista Zeidenberga no 5. klases, Beāte Kleinberga no 6. klases un Dāvis Gustavs Šmits no 7. klases arī pievienojās skrējienam.

Skrējiena dalībnieki mainījās ik pa diviem kilometriem, bet abi zēni – Matīss Lasmanis un Dāvis Gustavs Šmits ar skrējējiem soli soli veica attālumu no Auciemas līdz Stalbei. Tā kā Raiskuma pamatskolas skolēni piedalījās sadraudzības skrējienā no viena pieturas punkta līdz nākamajam, skolai izsniegts sertifikāts par piedalīšanos šajā skrējienā. Stalbē pie piemiņas akmeņa skrējiena dalībniekus uz tikšanos gaidīja Pārgaujas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Imants Kalniņš, domes izpilddirektore Maruta Drubiņa un Stalbes vidusskolas skolēni. Pēc nelielas uzrunas, skrējiena dalībnieki devās tālāk.

Skolas gaitu sākums Raiskuma sanatorijas internātpamatskolā

Baiba Duņēna,
direktora vietniece izglītības jomā

Skolas somā 1. septembris

Raiskuma sanatorijas internātpamatskolā 1. septembrī plkst. 11 zvans ieskandināja Zinību dienu. Skolēni, vecāki un skolas darbinieki pulcējās zālē uz pirmo tikšanos šajā mācību gadā.

Kas bija skolas somā direktorei? Ziņa, ka skolas gaitas mūsu skolā uzsāk 17 jauni skolēni, divi speciālisti – fizioterapeits un ārsts rehabilitologs. Darbā atgriezās ārsts ortopēds J. Bišers.

Novada domes priekšsēdētājam H. Ventam somā bija sarūpētās mācību grāmatas un lasāmās grāmatas pirmās klases skolēniem.

Direktora vietniecei izglītības jomā M. Pakulei – īpašās pildspalvas 2.–7. klasē jaunuzņemtajiem skolēniem. Un visiem kopā veselības, spēka, gribas un pacietības vēlējumi klātesošajiem.

Pepijai (skolotāja Ieva Taube) gan somas saturs bija interesants – laukā tika ņemta makšķere, ar kuru var makšķerēt vērtējumus mācību semestra noslēgumā, lupa – domāta pareizo atbilžu ieraudzīšanai un kalkulators – tā esot viņas matemātika. Vēl meitenes somā bija stiprinājuma veltes no meža mātes. Devītajiem – gudrības rieksti, lai gudrība krātos visu mūžu. Rupjmaize un medus tika pirmajiem – spēkam, veselībai, izturībai. Jāizmācās taču līdz devītajai klasei!

Vēlējums no mūsu skolas somas – lai šis mācību gads ir interesants visiem Pārgaujas novada skolu skolēniem! Darbinieku kolektīviem – radošs un veselīgs!

Lielais pārgājiens

2. septembris – dabas zinību stunda. Temats „Lielais pārgājiens”. Vecākās klases iepazīs ar Ķūķu krācēm un Kvēpenes pilskalnu, jaunāko klašu skolēni – Raiskuma ezera apkārtni un visjaunākie – Raiskuma parku un peldvietu. Daļa skolēnu devās iepazīties ar V. Verdenfeldes zemnieku saimniecību.

„...tā bija sakopta un omulīga lauku sēta, man tur patiktu dzīvot. Mūs cienāja ar lauku labumiem – aknu pastēti, žāvētu speķi un ļoti garšīgiem salātiem. Es tur labprāt aizbrauktu arī vasarā, man tur patiktu strādāt,” tā raksta 9. klases skolēns Dainis Strankals.

Par Ķūķu krācēm gan domas dalījās. Gunta Osmane (9. kl.) „...pa ceļam sēņojām, bridām pa mežu un aizaugušu lauku. Krāces redzēt bija grūti, jo tur viss aizaudzis un skolotājas neļāva iet tuvu Gaujas krastam.”

Pēteris Kalniņš (9. kl.) „Gājiens bija jauns un interesants, arī sēņu bija daudz. Es secināju, ka tādi pārgājieni ir vajadzīgi, jo mežā var izlādēties, izblaustīties un pēc tam var mierīgāk sēdēt stundās.”

Sēņoja gandrīz visi, uz nebēdu, bet 5. a klases skolēni mežā tā apmaldījās, ka beku mērce tika gatavota visai skolai – divi spaini sēņu mājās gan!

Visi atgriezās noguruši, apmierināti un priecīgi par jaunajiem atklājumiem.



“Straupes Dzirkstelītes”

Antra Mārtiņjēkaba
“Straupes Dzirkstelīšu” vadītāja

“Caļus skaita rudenī”, tā mēs, “Straupes Dzirkstelītes” sieviešu klubiņa dalībnieces varētu teikt, uzsākot savu kārtējo darbības gadu. Un ko skaitīt mums atkal ir diezgan daudz. Pagājušajā gadā esam bijušas gana čaklas. Ziemā kopā sanācām katru nedēļu, jo bija daudz sapņi un iecerēs jāpiepilda. Godīgi gan jāatzīst, ka bez mūsu pacietīgajām skolotājām – Aijas un Daigas, mēs droši vien pat pusi no tā visa nebūtu paveikušas. Liels un patiesi PALDIES viņām par pacietību, pašreizējā un nesavtīgumu, atbalstot, iedrošinot un neļaujot mums apstāties pie paveiktā. Vai nav dīvaini, bet es priecājos, ka visu neizdevās no iecerētā realizēt, jo citādi mums taču nebūtu iemesla atkal iet kopā un darboties. Un tā jau kuro gadu. Labi gan, ka sievietēm vienmēr kaut kas iepatīkas no jauna un gribas arī citas ar saviem sapņiem līdzīgi aizraut. Un vēl ir labi, ka ir kas to sadzird un nebadās kopā darboties un sadarboties. Arī pagājušajā ziemā – gan kopīgi gleznojām, gan šuvām, gan dekupējām (aplīmējām). Garlaicīgi nebija nemaz. Un padarījām patiešām daudz. Pavasarī, mūsu izstādē, mazā zālē bija pilna līdz malām. Prieks pašām un, jācer – arī citiem. Tas par ziemu – mūsu galveno nopietno darba laiku.

Vasarā gan mēs jau tradicionāli vairāk sprīņojam pa pasauli. Nesēdēsim taču četrās sienās, kad pasaule apkārt zeļ un zied! Tā arī šopavasār pabijām pašā ziedu plaukumā Dobeles ceriņu dārzā – grandiozi! Kaut ko tik skaistu redzēt tiešām ir vērts. Kā pasakā! Un ja tā ar vēsu prātu – tad labi vien bij, ka tuvējā stādu audzētavā varēja nopirkt tikai vienu šķirni no šiem pasakainajiem ceriņiem... Bijām arī otrā ekskursijā, tas vairāk rudens pusē, pa Vidzemes lauku sētām Naukšēnu un Rūjienas pusē. Degustējām un priecājāmies gan par ķirbjiem, gan melonēm, gan pašu saimnieku rūpīgi izlolotām kaņepēm.

Skaists vasaras notikums bija Straupes svētki, kurā mēs pielikām arī savu roku. Veidojām ziedu paklāju skatuves noformējumam. Liels paldies mūsu meitenēm par pacietību un ziediem veidojot šo brīnišķīgo noformējumu. Īpaši jau Ingai un Mārim par daudzajām un burvīgajām rozēm, žēl vienīgi, ka tām bija lemts novīst ...

Nu un tagad par pašu galveno mūsu gada notikumu – sieviešu nometni Prieks - 7. Tā, kā jau pierasts, bija ļoti, ļoti laba. Divas dienas pagāja kā viens elpas vilciens. Tik daudz atkal jaunu ideju, vēlmju un sapņu, ka ziema droši vien atkal būs par īsu. Vienu jau varu pačukstēt – iemācījāmies tapot, un, izrādās, tas ir patiešām vienkārši, bet kas par skaistiem iznākumiem! Ja būs

gribētājas, sveici zem pūra jau neturēsim. Pie reizes varu jau atklāt, ka nākošā nometne būs jāriko Pārgaujas novadā. Ja to rīkos Straupē, tad par darāmā trūkumu šoziem mums galvu nebūs jālauza, drīzāk ziema var izrādīties par īsu. Gribas taču, lai tā – pa smuko!

Tā nu lēnām esmu nonākusi līdz rudenim, kad līdz ar pirmajām salnām un dzeltenajām lapām, skatiens atkal sāks vilkt uz klubiņa pusi (ceru, ka ne man vienai). Gribas atkal satīties, aprunāties, kopīgi atcerēties pagājušo gadu. Varbūt atrast tajā pa kādai kļūdiņai, izrunāt to, lai nesāk berzt. Vārdu sakot – jāsāk atkal darboties!

Mūsu pirmā satikšanās būs 12. oktobrī plkst.15.00 Plācī, kultūras nama mazajā zālītē. Laiņi tiek gaidītas visas, kuras tas ir ieinteresējies...

*Vēl nav par vēlu mums kopā būt.
Kopā adīt un šūt, drusku gleznot... varbūt.
Maziem sapņiem par lieliem reiz kļūt.
Un sirdij ļaut laimīgai būt.*

*Jāļauj vasarai sevī vēl ilgi rast vietu.
Jāļauj redzēt ar sirdi un dzirdēt pat nepateikto.
Nedrīkst rudenā lietiem ļaut dvēseli saldēt.
Jāprot katram rītam par gaismu teikt – paldies!*

Vēl nav par vēlu mums visām kopā to paveikt.

25. septembrī plkst. 18
Straupes kultūras namā
īnījēdotāju grupas „Straupīte”
un viņu draugu kolektīvu
priekšnesums

Straupes kultūras namā
jauno mākslinieciski
radošo darba sezonu
uzsāk amatierkolektīvi:

- 4. oktobrī plkst.19.00 – senioru deju kolektīvs „Munsturis”
 - 5. oktobrī plkst.18.00 – Straupes jauktais koris
 - 6. oktobrī plkst.18.00 – amatierteātris „Sapņojums”
 - 7. oktobrī plkst.19.00 – jauniešu deju kolektīvs „Idumeja”
 - 8. oktobrī plkst.20.00 – vidējās paaudzes kolektīvs „Straupe”.
- Visos kolektīvos mīļi gaidīti jauni dalībnieki!**
Lai mums visiem kopā radoši veiksmīga sezona!

Straupes kultūras nama
direktore I. Baltgalve

Saistošie noteikumi Nr. 7

„PAR SABIEDRISKO KĀRTĪBU, SANITĀRO TĪRĪBU, TERITORIJAS LABIEKĀRTOŠANU, APSTĀDĪJUMU UZTURĒŠANU UN AIZSARDZĪBU, PĀRGAUJAS NOVADA DOMES IZDOTO SAISTOŠO NOTEIKUMU NEIEVĒROŠANU”

APSTIPRINĀTI ar Pārgaujas novada pašvaldības 20.05.2010. domes sēdes lēmumu, prot. Nr. 6, 5.§

Izdoti pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 43.panta pirmās daļas 4. un 5.punktu; Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 26. panta trešo daļu, 206. pantu un 209. panta otro daļu

I. Noteikumos minētie termini

1.1. Noteikumu pārkāpums – prettiesiska, vainojama (ar nodomu vai aiz neuzmanības izdarīta) darbība vai bezdarbība, kas apdraud sabiedrisko kārtību.

1.2. Noteikumu pārkāpējs – persona, kura ar nodomu vai aiz neuzmanības ir izdarījusi darbības, kāda šie noteikumi aizliedz, vai persona, kura ar nodomu vai aiz neuzmanības nav veikusi tai uzliktos pienākumus.

1.3. Sabiedriska vieta – ceļi (jebkura satiksmei izbūvēta teritorija, kas sastāv no braucamās daļas, ietves, nomales, sadalošās joslas, salīņas), laukumi, autoostas, kā arī parki, skvēri, namu pagalmi, citas speciāli iekārtotas brīvdabas atpūtas vietas, kā arī neapbūvētas vai citādi neiekārtotas valsts vai pašvaldības zemes un ēkas.

1.4. Izklaides vieta – kultūras nami, tautas nami, kafejnīcas, bāri, klubi, spēļu un deju zāles, diskotēku vietas u.c.

1.5. Publiski pasākumi – sabiedrībai pieejami dažādu veidu atklāti pasākumi (sarīkojumi, koncerti, sporta spēles u.c.), kas notiek organizēti uz ceļiem, laukumos, parkos, skvēros, citās atklātās brīvdabas atpūtas vietās neatkarīgi no zemes vai ēku piederības.

1.6. Dzīvojamo ēku koplietošanas telpas – daudzdzīvokļu māju kāpņu telpas, gaiteni, pagrabi un bēniņi.

1.7. Apstādījumi – kokiem, dekoratīviem krūmiem un puķēm apstādīti laukumi vai joslas.

1.8. Zaļā zona – pašvaldības administratīvajā teritorijā esošie parki, kapsētas, apstādījumi, zālieni un meži.

II. Vispārīgie noteikumi

2.1. Saistošo noteikumu „Par sabiedrisko kārtību, sanitāro tīrību, teritorijas labiekārtošanu, apstādījumu uzturēšanu un aizsardzību, kā arī Pārgaujas novada domes izdoto

saistošo noteikumu pārkāpšanu” (turpmāk tekstā Noteikumi) mērķis un uzdevumi:

2.2. Nodrošināt sabiedrisko kārtību Pārgaujas novada administratīvajā teritorijā un noteikt administratīvo atbildību par tās neievērošanu.

2.3. Veidot Pārgaujas novada administratīvajā teritorijā civilizētu kultūrvidi, aizsargāt dabu, personu tiesības un likumīgās intereses, nodrošināt sanitāro tīrību, apkarot apreibinošo un/vai narkotisko vielu lietošanu, kā arī atbalstīt un popularizēt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu.

2.4. Panākt sabiedriskās kārtības noteikumu ievērošanu, prasību respektēšanu iedzīvotāju, īpaši pusaudžu un jauniešu vidū, kā arī atturēt personas no pārkāpumu izdarīšanas.

2.5. Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām, kuras dzīvo, uzturas vai reģistrētas Pārgaujas novada administratīvajā teritorijā.

2.6. Atbildība par noteikumu neievērošanu:

2.6.1. Personas, kuras pārkāpj šos Noteikumus, ir saucamas pie tajos paredzētās administratīvās atbildības, ja par šādu pārkāpumu saskaņā ar LR Krimināllikuma vai Administratīvo pārkāpumu kodeksa normām neiestājas kriminālatbildība vai administratīvā atbildība.

2.6.2. Noteikumi piemērojami gadījumos, ja pārkāpums izdarīts Pārgaujas novada administratīvajā teritorijā neatkarīgi no tā, kas ir nekustamā īpašuma īpašnieks, valdītājs, lietotājs vai nomnieks.

2.7. Administratīvā nosodīšana neatbrīvo pārkāpēju no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī pārkāpuma rezultātā nodarīto materiālo zaudējumu atlīdzināšanas.

III Amatpersonas, kuras pilnvarotas sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolu, un administratīvo sodu veidi

3.1. Administratīvo pārkāpumu protokolu ir tiesīgi sastādīt:

3.1.1. valsts policijas amatpersonas;
3.1.2. Pārgaujas novada pašvaldības vides un zivju resursu uzraudzības inspektors;
3.1.4. Pārgaujas novada pašvaldības darba aizsardzības speciālists.

3.2. Par Noteikumu pārkāpumu izdarīšanu personai, kura izdarījusi administratīvo pār-

kāpumu, piemērojami šādi administratīvie sodi:

3.2.1. rakstveida brīdinājums;

3.2.3. naudas sods fiziskai personai līdz Ls 250,00 (divi simti piecdesmit lati 00 santīmi), bet juridiskai personai līdz Ls 1000,00 (viens tūkstošsimti lati 00 santīmi).

IV Administratīvo pārkāpumu uzskaitē, lietu izskatīšanas un administratīvā soda uzlikšanas kārtība

4.1. Noteikumu 3.1. punkta apakšpunktos minētās amatpersonas ne vēlāk kā mēneša pēdējā darba dienā iesniedz Pārgaujas novada domes Administratīvās komisijas (turpmāk tekstā Administratīvā komisija) sekretārei sastādītos administratīvos protokolus par administratīvo pārkāpumu izdarīšanu, kā arī rakstveida brīdinājuma izteikšanu.

4.2. Administratīvās komisijas sekretāre nodrošina izteikto rakstveida brīdinājumu uzskaiti.

4.3. Administratīvā pārkāpuma lietas izskata Administratīvā komisija.

4.4. Lietvedību administratīvo pārkāpumu lietās veic Administratīvā komisija Latvijas Administratīvā pārkāpumu kodeksā noteiktajā procesālajā kārtībā.

4.5. Par Noteikumu izdarītajiem pārkāpumiem iekasētā soda nauda ieskaitāma Pārgaujas novada pašvaldības (turpmāk tekstā Pašvaldība) budžeta kontā, kura izlietojama saskaņā ar Pārgaujas novada domes (turpmāk tekstā Dome) apstiprināto budžetu.

4.6. Administratīvās komisijas lēmumi pārsūdzami Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13a, Valmierā.

4.7. Noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas Pašvaldības informatīvajā izdevumā, un izliekami iedzīvotājiem pieejamā vietā Pašvaldības ēkā.

V Administratīvajā teritorijā aizliegtās un/vai ierobežotās darbības sabiedriskās kārtības nodrošināšanai

5.1. Nepilngadīgajām personām nav atļauts:

5.1.1. smēķēt sabiedriskās vietās, izglītības iestāžu teritorijā, publiskos pasākumos, koplietošanas telpās;

5.1.2. diennakts laikā no plkst. 23:00

līdz plkst. 6:00 atrasties izklaides vietās vai pasākumos, kur tiek tirgoti tabakas izstrādājumi un/vai alkoholiskie dzērieni;

5.1.3. vecumā līdz 15 gadiem diennakts laikā no plkst. 23:00 līdz plkst. 6:00 atrasties sabiedriskajās vietās, izklaides pasākumos, datorsalonos bez pieaugušo klātbūtnes.

5.2. Bērniem nav atļauts rotaļāties uz ielas/ceļa braucamās daļas, celtniecības objektos.

5.3. Nepilngadīgo bērnu vecāki, aizbildņi vai personas, kuras viņus pārstāv, ir atbildīgi, lai mācību procesa laikā bērni neatrastos ārpus izglītības iestādēm, bērni tiktu uzraudzīti ārpusmājas nodarbēs, lai būtu nodrošināta droša vide rotaļāšanās pasākumos.

5.4. Sabiedriskās vietās nav atļauts:

5.4.1. sēdēt, stāvēt, gulēt uz atpūtas soliņu atzveltnēm, ierīkotās atpūtas vietās turēt kājas uz galda;

5.4.2. pie ūdenstilpēm, kur tas aizliegts, nav atļauts peldēties, mazgāties, peldināt mājdzīvniekus, makšķerēt.

5.5. Aizliegts pārvietoties ar skrituļslidām, skrituļdēļiem un/vai skrej-dēļiem diennakts tumšajās stundās, ja pie virsdrēbēm saskatāmā vietā nav piestiprināts gaismas atstarotājs.

5.6. Mehānisko transporta līdzekli aizliegts:

5.6.1. iebraukt un novietot sporta un atpūtas laukumos, parkos, zaļajā zonā vai citās vietās, kas nav domātas šādam nolūkam;

5.6.2. novietot stāvēšanai pie privātām mājām ārpus īpašumā, lietošanā, valdījumā vai nomā esošā zemes gabala teritorijas;

5.6.3. daudzdzīvokļu māju kvartālos novietot pretī nama ieejai vai pagalma zaļajā zonā;

5.6.4. novietot tā, ka tas nosprosto pieeju un/vai piebraukšanu vietām, kur novietoti atkritumu konteineri;

5.6.5. mazgāt un profilaktiski apkopt (eļļas vai citu dzinēja šķidrums nomaiņa, motora mazgāšana) daudzdzīvokļu namu pagalmos, to zaļajā zonā;

5.6.6. novietot un turēt sabiedriskajās vietās vai Pašvaldības administratīvās teritorijas zaļajā zonā (izņemot specializētas autostāvvietas, uzņēmumu slēgtās teritorijas, garāžas vai speciālās auto kapsētas).

5.7. Nav atļauts braukt ar transporta līdzekli pa aizsalušām ūdenstilpēm (ezeriem, dīķiem, upēm).

5.8. Sabiedriskajās vietās Pašvaldības administratīvajā teritorijā nav atļauts:

5.8.1. splaut, piegružot ielu, ceļu, parku, kapsētu, laukumu, namu pagalmu, daudzdzīvokļu ēku koplietošanas telpu, peldvietu u.c. vietas ar sīkiem sadzīves atkritumiem (sērkoņiem, izsmēķiem, papīriem, saulespuķu sēkļu čaumalām, pudelēm u.tml.);

5.8.2. ceļus, ielas, piebrauktuves piesārņot ar izbirām no transporta līdzekļu kravām, dubļiem no riepām, eļļām un citiem sārņiem, kas rada draudus videi un satiksmes drošībai;

5.8.3. lauzt, bojāt, pārvietot atkritumu konteinerus, urnas, dedzināt sadzīves atkritumus;

5.8.4. izbērt būvgružus, sadzīves atkritumus tam neparedzētās (neatļautās) vietās (meži, laukumi, stāvvietas, ceļi un tml.);

5.8.5. bojāt puķu stādījumus, apstādījumus un zaļienu, plūkt ziedus, lauzt kokus un to zarus vai citādi bojāt dabas objektus (piestiprināt paziņojuma norādes, izdarīt iegriezumus u.tml.);

5.8.6. bojāt vai piesārņot ūdensvada un/vai kanalizācijas sistēmas;

5.8.7. kārtot dabiskās vajadzības ārpus speciāli tam paredzētām vietām;

5.8.8. atrasties ar atvērtu alus vai cita alkoholiskā dzēriena iepakojumu, izņemot speciāli atļautās vietās, kurās alkoholiskie dzērieni tiek pārdoti patērēšanai uz vietas.

5.9. Nevienam nav tiesību:

5.9.1. izrādīt necieņu, bojāt, iznīcināt pieminekļus, piemiņas plāksnes, piemiņas vietas, arhitektūras formas, kapu apmalītes;

5.9.2. bojāt un/vai aizklāt uzrakstus, izkārtnes, reklāmas, ceļa zīmes, norādes, dzīvojamo, sabiedrisko ēku, saimniecisko celtni ārsienas, žogu, soliņus;

5.9.3. daudzīt apgaismojuma ierīces;

5.9.4. plēst, noraut afišas, plakātus, ar dažādiem smērējumiem, krāsojumiem, uzrakstiem un/vai zīmējumiem radīt to īpašniekam zaudējumus;

5.9.5. pārkāpt izglītības, kultūras, sporta, atpūtas u.c. iestāžu iekšējās kārtības noteikumus;

5.9.6. bojāt un pārvietot valsts un/vai pašvaldības izvietotās aizlieguma un ierobežojuma zīmes;

5.9.7. bez saskaņojuma ar Pašvaldību sabiedriskajās vietās rīkot publiskus pasākumus;

5.9.8. juridiskām personām bez saskaņošanas Pašvaldībā izvietot afišas, plakātus, reklāmas, paziņojumus pie Pašvaldības informatīvā dēļa.

5.10. Nekustamā īpašuma īpašnieka, valdītāja, lietotāja, nomnieka pienākums ir:

5.10.1. uzturēt kārtībā viņam piederošās, valdījumā, lietošanā vai nomā esošās ēkas, būves, žogus, par saviem līdzekļiem novērst avārijas situācijas, nojaukt būves, kas rada draudus apkārtējo cilvēku dzīvībai un veselībai;

5.10.2. uzturēt kārtībā tam piederošo teritoriju (aizvērt lūžņus, apgriezt dzīvžogu, sakārtot malkas un citu kurināmo materiālu vietas, novākt ārēji nekārtīgu siltumnīcu plēves u.tml.);

5.10.3. uzturēt kārtībā novadgrāvjus, caurtekas, apakšzemes komunikācijas, nepieļaut to piesārņošanu;

5.10.4. atīrīt no gružiem, sniega, ledu un lāstekām ēku, būvju jumtu karnīzes, notekcaurules vietās, kur tas var apdraudēt apkārtējo cilvēku dzīvību un veselību;

5.10.5. nodrošināt dzīvojamo māju numurzīmju un nosaukumu uzrakstu izgatavošanu un piestiprināšanu pie īpašuma, kā arī nosaukuma izvietojumu piebraucamā ceļa sākumā.

5.11. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas telpās aizliegts:

5.11.1. smēķēt;

5.11.2. lietot alkoholiskos dzērienus un atrasties tādā alkoholisko dzērienu vai apreibinošo vielu izraisītā reibuma stāvoklī, kas aizskar apkārtējo cilvēku cieņu un/vai traucē naktsmieru;

5.11.3. nakšņot;

5.11.4. diennakts laikā no plkst. 23:00 līdz 6:00 radīt troksni: skaļi muzicēt, atskaņot mūziku, kliegāt.

5.12. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īpašnieku pienākums ir uzturēt tīras koplietošanas kāpņu telpas, sakopt māju pagalmus, zālājus, ietvi un braucamās daļas.

5.13. Juridisko personu pienākums neatkarīgi no gada laika ir kopt un uzturēt kārtībā visu tām piederošo, valdījumā, lietojumā vai nomā esošo ēku pieguļošo teritoriju.

5.14. Apdzīvotās vietās, dzīvojamo māju teritorijā, daudzdzīvokļu māju pagalmos diennakts laikā no plkst. 23:00 līdz 7:00 nav atļauts radīt troksni: skaļi muzicēt, atskaņot mūziku, veikt remontdarbus, darbināt ražotņu agregātus, izņemot pasākumus, kuri saskaņoti Pašvaldībā.

5.15. Ikvienas personas, kura uzturas Pašvaldības administratīvajā teritorijā, pienākums ir ievērot ar Pārgaujas novada domes lēmumiem izdotos saistošos noteikumus.

VI Administratīvā atbildība par Domes izdoto saistošo noteikumu neievērošanu

6.1. Nepilngadīgās personas vecākiem, aizbildņiem vai personām, kuras viņus pārstāv par Noteikumu:

6.1.1. punkta 5.1. apakšpunktos 5.1.1. un 5.1.2. izdarītajiem pārkāpumiem izsaka rakstveida brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 10,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 10,00 līdz Ls 20,00;

6.1.2. punkta 5.1. apakšpunktā 5.1.3. izdarītajiem pārkāpumiem izsaka rakstveida brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no Ls 5,00 līdz Ls 15,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 15,00 līdz Ls 30,00;

6.1.3. punktā 5.2. izdarītajiem pārkāpumiem izsaka rakstveida brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 5,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 10,00 līdz Ls 20,00;

6.1.4. punktā 5.3. izdarītajiem pārkāpumiem izsaka rakstveida brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 15,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 20,00 līdz Ls 30,00.

6.2. Par Noteikumu punkta 5.1. apakšpunktā 5.1.2. un 5.1.3. minēto normu neievērošanu pasākuma organizatoram, atbildīgajai amatpersonai vai nekustamā īpašuma īpašniekam, valdītājam, lietotājam vai nomniekam uzliek naudas sodu no Ls 25,00 līdz Ls 50,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 60,00 līdz Ls 80,00.

6.3. Personai par Noteikumu 5.4. punkta apakšpunktos un punktā 5.5. izdarītajiem pārkāpumiem izsaka rakstveida brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 5,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 10,00 līdz Ls 20,00.

6.4. Personai par Noteikumu 5.6. punkta apakšpunktos no 5.6.1. līdz 5.6.5. izdarītajiem pārkāpumiem izsaka rakstveida brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no Ls 10,00 līdz Ls 50,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 50,00 līdz Ls 100,00.

6.5. Personai par Noteikumu 5.6. punkta apakšpunktā 5.6.6. izdarītajiem pārkāpumiem izsaka rakstveida brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 10,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā vai, ja noteiktajā laikā bojātā tehnika netiek aizvākta, uzliek naudas sodu no Ls 10,00 līdz Ls 25,00.

6.6. Personai par Noteikumu 5.7. punktā izdarītajiem pārkāpumiem uzliek naudas sodu līdz Ls 50,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 50,00 līdz Ls 250,00.

6.7. Personai par Noteikumu 5.8. punkta: 6.7.1. apakšpunktā 5.8.1. izdarītajiem pārkāpumiem izsaka rakstveida brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no Ls 5,00 līdz Ls 10,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 10,00 līdz Ls

20,00;

6.7.2. apakšpunktā 5.8.2. izdarītajiem pārkāpumiem uzliek naudas sodu līdz Ls 20,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 20,00 līdz Ls 50,00;

6.7.3. apakšpunktā 5.8.3. izdarītajiem pārkāpumiem uzliek naudas sodu no Ls 20,00 līdz Ls 50,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 50,00 līdz Ls 70,00;

6.7.4. apakšpunktā 5.8.4. izdarītajiem pārkāpumiem uzliek naudas sodu no Ls 10,00 līdz Ls 20,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 30,00 līdz Ls 50,00;

6.7.5. apakšpunktā 5.8.5. izdarītajiem pārkāpumiem fiziskām personām uzliek naudas sodu līdz Ls 50,00, juridiskām personām – līdz 100,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā fiziskām personām uzliek naudas sodu līdz 100,00, juridiskām personām – līdz 200,00;

6.7.6. apakšpunktā 5.8.6. izdarītajiem pārkāpumiem uzliek naudas sodu Ls 10,00 par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu Ls 50,00;

6.7.7. apakšpunktos 5.8.7. un 5.8.8. izdarītajiem pārkāpumiem izsaka rakstveida brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no Ls 10,00 līdz Ls 20,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 30,00 līdz Ls 50,00.

6.8. Personai par Noteikumu 5.9. punkta:

6.8.1. apakšpunktos 5.9.1., 5.9.2. un 5.9.3. izdarītajiem pārkāpumiem uzliek naudas sodu no Ls 10,00 līdz Ls 20,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 30,00 līdz Ls 40,00;

6.8.2. apakšpunktos 5.9.4., 5.9.5. un 5.9.8. izdarītajiem pārkāpumiem uzliek naudas sodu no Ls 5,00 līdz Ls 10,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 25,00 līdz Ls 40,00;

6.8.3. apakšpunktos 5.8.6. un 5.8.7. izdarītajiem pārkāpumiem uzliek naudas sodu no Ls 100,00 līdz Ls 150,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu no Ls 300,00 līdz Ls 500,00.

6.9. Personai par Noteikumu 5.10. punkta apakšpunktos izdarītajiem pārkāpumiem fiziskām personām uzliek naudas sodu līdz Ls 50,00, juridiskām personām – līdz 150,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā

Saistošie noteikumi Nr. 32 „Mājdzīvnieku turēšanas noteikumi Pārgaujas novadā”

Izdoti saskaņā ar LR likuma ”Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 43. panta pirmās daļas 10. punktu.

1. Lietotie termini un to skaidrojums

1.1. Mājdzīvnieks – suns, kaķis.

1.2. Mājdzīvnieka īpašnieks (turētājs) – juridiska vai fiziska persona, kurai pieder mājdzīvnieks vai kuras rīcībā vai aprūpē atrodas mājdzīvnieks.

1.3. Sabiedriska vieta – ceļi (jebkura satiksmei izbūvēta teritorija, kas sastāv no braucamās daļas, ietves, nomaļes, sadalošās joslas, salīņas) laukumi, autobusu pieturas, kā arī parki, skvēri, daudzdzīvokļu namu pagalmi, sporta laukumi, stāvlaukumi citas speciāli iekārtotas publiski pieejamas atpūtas vietas, kā arī neapbūvētas vai citādi neiekārtotas valsts vai pašvaldības zemes un ēkas.

1.4. Mājdzīvnieku patversme „Lāciši” – speciāli aprīkota vieta, kur mitinās notvertie kļaiņojošie, konfiscētie un uzskatāmi par bezsaimnieka mājdzīvniekiem, kas atrodas “Muižniekos”, Drabešu pagastā, Amatas novadā.

1.5. Sīkdzīvnieku kapsēta – nožogota teritorija Rīgas ielā 105, Cēsīs, Cēsu novadā, kurai piešķirts sīkdzīvnieku kapsētas statuss.

fiziskām personām uzliek naudas sodu līdz 100,00, juridiskām personām – līdz 300,00.

6.10. Personai par Noteikumu 5.11. punkta apakšpunktos izdarītajiem pārkāpumiem izsaka rakstveida brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 10,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu līdz 30,00.

6.11. Personai par Noteikumu 5.12. punktā izdarītajiem pārkāpumiem izsaka rakstveida brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 30,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu līdz 50,00.

6.12. Personai par Noteikumu 5.13. punktā izdarītajiem pārkāpumiem izsaka rakstveida brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 50,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu līdz 150,00.

6.13. Personai par Noteikumu 5.14. punktā izdarītajiem pārkāpumiem izsaka rakstveida brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz Ls 20,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā uzliek naudas sodu līdz 40,00.

6.14. Par Noteikumu 5.15. punktā minēto saistošo noteikumu neievērošanu fiziskai personai uzliek naudas sodu līdz Ls 10,00, juridiskai personai – līdz 100,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā fiziskai personai uzliek naudas sodu līdz 30,00, juridiskai – līdz 300,00, izņemot šo Noteikumu 6.15. punktā minēto pārkāpumu gadījumus.

6.15. Par Domes saistošo noteikumu „Par Pārgaujas novada pašvaldības autoceļu un to posmu uzturēšanas klases sarakstu apstiprināšanu, autoceļu lietošanas, satiksmes aizlieguma un ierobežojuma noteikšanas kārtību” neievērošanu fiziskai personai uzliek naudas sodu no Ls 50,00 līdz Ls 150,00, juridiskai personai – no 100,00 līdz Ls 500,00, par atkārtoti izdarītām darbībām gada laikā fiziskai personai uzliek naudas sodu no Ls 150,00 līdz 250,00, juridiskai personai – no 500,00 līdz 1000,00

VII Nobeiguma noteikumi

7.1. Noteikumu 5.10.5. punktā paredzētajiem pārkāpumiem administratīvo sodu piemēro ar 2012. gada 01. janvāri.

7.2. Par pārkāpēja neierašanos sniegt paskaidrojumus pie atbildīgajām amatpersonām vai lietas izskatīšanā Administratīvajā komisijā, nepaziņojot attaisnojošu iemeslu, izsaka rakstveida brīdinājumu, vai uzliek naudas sodu Ls 5,00.

Domes priekšsēdētājs **Hardijs VENTS**

1.6. Mājdzīvnieka piespiedu izolācija – pasākumu kopums, kas tiek veikts, lai mājdzīvniekam nebūtu tiešs kontakts ar citiem mājdzīvniekiem un cilvēkiem, izņemot tos, kuri mājdzīvnieku uzrauga un aprūpē.

1.7. Eitanāzija – mājdzīvnieka humāna un nesāpīga nogalināšana.

1.8. PVD – Pārtikas un veterinārais dienests

2. Vispārīgie jautājumi

2.1. Saistošie noteikumi Nr. 32 „Mājdzīvnieku turēšanas noteikumi Pārgaujas novadā” (turpmāk tekstā Noteikumi) nosaka vienotu mājdzīvnieku turēšanas kārtību Pārgaujas novada administratīvajā teritorijā, mājdzīvnieku īpašnieku (turētāju) tiesības un pienākumus.

2.2. Noteikumi ir saistoši visiem mājdzīvnieku īpašniekiem (turētājiem) Pārgaujas novada administratīvajā teritorijā, un par to neievērošanu paredzēta administratīvā atbildība.

2.3. Noteikumu mērķis ir nodrošināt, lai mājdzīvnieku turēšana neapdraudētu un netraucētu sabiedrību, kā arī nepiesārņotu vidi.

2.4. Pārgaujas novada pašvaldība (turpmāk tekstā Pašvaldība):

2.4.1. savā administratīvajā teritorijā organizē kļaiņojošo un bezsaimnieka mājdzīvnieku izķeršanu un izolēšanu, eitanāziju, līķu savākšanu;

2.4.2. sadarbojas ar Cēsu novada pašvaldību mājdzīvnieku patversmes „Lāciši” darbības uzturēšanā saskaņā ar LR spēkā esošo normatīvo aktu prasībām;

2.4.3. nodrošina Noteikumu ievērošanas kontroli.

3. Mājdzīvnieka īpašnieka (turētāja) tiesības un pienākumi

3.1. Mājdzīvnieka īpašniekam (turētājam) ir tiesības:

3.1.1. LR spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā turēt mājdzīvniekus;

3.1.2. kopā ar viņam piederošu mājdzīvnieku atrasties ārpus īpašnieka (turētāja) īpašumā, valdījumā vai lietošanā esošās teritorijas, ja:

3.1.2.1. mājdzīvnieks netraucē sabiedrību, nerada draudus apkārtējo cilvēku un citu mājdzīvnieku drošībai, veselībai un dzīvībai;

3.1.2.2. īpašuma apsaimniekotājs vai pasākuma organizators ar uzskatāmu zīmi vai paziņojumu informācijas standā nav noteicis citu kārtību;

3.1.2.3. pirkt, pārdot vai kādā citā likumīgā veidā iegādāties mājdzīvnieku;

3.1.2.4. vienīgi mājdzīvnieka īpašniekam – demonstrēt mājdzīvnieku publiskajās izstādēs;

3.1.2.5. nepieciešamības gadījumā pēc savas izvēles un par saviem līdzekļiem izmantot mājdzīvnieku patversmes „Lāčiši” pakalpojumus;

3.1.3. apglabāt mājdzīvnieku sīkdzīvnieku kapsētā;

3.1.4. citas LR normatīvajos aktos noteiktās tiesības saistībā ar mājdzīvnieka turēšanu.

3.2. Mājdzīvnieka īpašniekam (turētājam) ir pienākumi:

3.2.1. par saviem līdzekļiem vakcinēt mājdzīvnieku pret trakumsērgu LR spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos, termiņos un noteiktajā kārtībā;

3.2.2. nepieļaut mājdzīvnieka nekontrolētu vairošanos;

3.2.3. turēt suni brīvi ārpus telpām īpašnieka (turētāja) īpašumā, valdījumā vai lietošanā esošajā teritorijā apdzīvotās vietās:

3.2.3.1. nodrošināt īpašumā, valdījumā vai lietošanā esošās teritorijas norobežošanu no publiskai lietošanai paredzētās teritorijas, novēršot iespēju sunim izkļūt no tās;

3.2.3.2. pie vārtiem un ieejām, kur tiek turēts suns, izvietoama plāksne vai norāde 20 m attālumā ar skaidri salasāmu uzrakstu „Uzmanību, suns!” vai „Suns!” u. tml.;

3.2.3.3. uzraksts „Uzmanību, bīstams suns!” izliekams gadījumā, ja suns apmācīts aizsardzībai vai atzīts par bīstamu;

3.2.3.4. izvest suni pastaigā līdz 1,5 m garā pavadā ar uzliktu uzpurni (izņemot dekoratīvo suni, kura skausta augstums nepārsniedz 30 cm, kucēnu līdz 4 (četrus) mēnešu vecumam un suni, kas speciāli apmācīts invalīda apkalpošanai) un savākt suņa cietos ekskrementus vai uzticēt suni vest pastaigā ārpus dzīvnieka īpašniekam (turētājam) īpašumā, valdījumā vai lietošanā esošās teritorijas personai, kura spēj valdīt suni;

3.2.4. nepieļaut mājdzīvnieka atrašanos veikalā, izglītības iestādē, sporta laukumā, peldvietās, bērnu spēļu laukumā, kā arī citās sabiedriskās vietās un pasākumos (ja tas nav īpaši paredzēts), nepeldināt mājdzīvnieku iedzīvotāju atpūtas vietā, ezerā, dīķī vai peldvietā;

3.2.5. nelaist mājdzīvnieku apstādījumos, nepieļaut, ka tas bojā apkārtējo vidi;

3.2.6. nodrošināt, lai mājdzīvnieka turēšana daudzdzīvokļu mājā (netīrība, smaka, suņa riešana vai gaudošana) netraucētu mājas vai apkārtnes iedzīvotājus;

3.2.7. nepieļaut:

3.2.7.1. ka mājdzīvnieks piemēro daudzdzīvokļu dzīvojamu māju koplietošanas telpas vai sabiedriskās telpas un apdzīvotajai teritorijai;

3.2.7.2. dzīvnieka uzturēšanos bez uzraudzības dzīvojamās mājas koplietošanas telpās;

3.2.7.3. mājdzīvnieka izkrišanu pa logu un turēšanu mājas balkonā vai lodžijā;

3.2.7.4. cietsirdīgu izturēšanos pret mājdzīvnieku, atstāšanu bez aprūpes vai tā pamešanu;

3.2.8. nodrošināt, lai mājdzīvniekam atrotos ārpus telpām, mājām vai pagalmiem,

būtu kakla siksnā ar tai piestiprinātu identifikācijas zīmi, kurā norādīta tā īpašnieka (turētāja) adrese, lai tas neapdraudētu cilvēkus un citus mājdzīvniekus;

3.2.9. mājdzīvnieku tirgot īpaši noteiktās un tam paredzētās vietās, ievērojot LR spēkā esošo normatīvo aktu prasības;

3.2.10. nekavējoties ziņot PVD par katru gadījumu, kad mājdzīvnieka īpašniekam (turētājam) piederošais dzīvnieks ir kontaklējis ar plēšīgiem savvaļas dzīvniekiem vai klaiņojošiem mājdzīvniekiem, vai to ir sakoduši minētie dzīvnieki, vai īpašnieka (turētāja) mājdzīvnieks ir sakodis cilvēku, vai ir aizdomas par mājdzīvnieka saslimšanu ar trakumsērgu;

3.2.11. ja mājdzīvnieks ir sakodis cilvēku vai ir aizdomas par tā saslimšanu ar trakumsērgu, tad mājdzīvnieka īpašnieks (turētājs):

3.2.11.1. mājdzīvnieku izolē,

3.2.11.2. ziņo PVD.

4. Klaiņojoša mājdzīvnieka izķeršana un izolācija

4.1. Mājdzīvnieki, kuri bez īpašnieka (turētāja) klātbūtnes atrodas sabiedriskās vietās, tajā skaitā dzīvojamās mājas koplietošanas telpās, pagalmos uzskatāmi par klaiņojošiem.

4.2. Klaiņojošo suņu, neatkarīgi no to šķirnes, tajā skaitā arī ar uzpurni un/vai kakla siksnu ar tajā esošo informāciju, un klaiņojošo kaķu izķeršana organizēta, pamatojoties uz Pašvaldības un Cēsu novada pašvaldības noslēgto sadarbības līgumu.

4.3. Izķertais mājdzīvnieks tiek ievietots mājdzīvnieku patversmē „Lāčiši”.

4.4. Mājdzīvnieku patversmē „Lāčiši” ievietoto mājdzīvnieku tā īpašnieks (turētājs) 5 (piecu) dienu laikā var izņemt, uzrādot konkrētā mājdzīvnieka vakcinācijas apliecību un apmaksājot visus izdevumus, kas saistīti ar mājdzīvnieka izķeršanu, transportēšanu un uzturēšanu.

4.5. Ja īpašnieks (turētājs) mājdzīvnieku patversmē „Lāčiši” nav pieteicies, tad ar 6. (sesto) dienu mājdzīvniekam tiek uzskaita jauna saimnieka meklēšana vai arī tas pēc 14 (četrpadsmit) dienām tiek eitanizēts.

5. Atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu

5.1. Par Noteikumu neievērošanu mājdzīvnieka īpašnieks (turētājs) tiek saukts pie administratīvās atbildības.

5.2. Mājdzīvnieka īpašnieks (turētājs) ir atbildīgs par mājdzīvnieka nodarītajiem materiālajiem zaudējumiem vai veselības kaitējumu LR normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

5.3. Dzīvojamo māju apsaimniekotājs kontrolē, lai tā apsaimniekošanā esošajā namā mājdzīvnieki būtu vakcināti pret trakumsērgu.

5.4. Kontroli par Noteikumu ievērošanu un administratīvo pārkāpumu protokolu par to neievērošanu ir tiesīgas sastādīt valsts policijas amatpersonas.

5.5. Administratīvo pārkāpumu lietas izskata, lēmumu pieņem, kā arī nodrošina administratīvo sodu uzskaiti Pārgaujas novada domes Administratīvā komisija.

5.6. Par Noteikumu neievērošanu vainīgajai fiziskajai personai uzliet naudas sodu līdz Ls 10,00, juridiskajai personai – līdz Ls 100,00.

5.7. Par atkārtotu Noteikumu pārkāpumu gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas fiziskajai personai uzliet naudas sodu līdz Ls 30,00, juridiskajai personai – līdz Ls 300,00.

5.8. Administratīvā soda piemērošana neatbrīvo Noteikumu pārkāpēju no Noteikumu prasību izpildes viņam noteiktajā termiņā.

6. Pārejas noteikumi

6.1. Noteikumi stājas spēkā 2010. gada 01. septembrī.

6.2. Ar Noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Raiskuma pagasta padomes 16.04.2003. (protokols Nr. 4, punkts 12.1) izdotie saistošie noteikumi Nr. 2 „Suņu un kaķu turēšanas noteikumi Raiskuma pagasta teritorijā”.

Domes priekšsēdētājs Hardijs VENTS

Saistošie noteikumi Nr. 36 PAR TOPOGRĀFISKĀS INFORMĀCIJAS APRITES KĀRTĪBU PĀRGAUJAS NOVADĀ

Apstiprināti ar Pārgaujas novada domes 19.08.2010. lēmumu (protokols Nr.12,7.§).

Izdoti saskaņā ar „Ģeotelpiskās informācijas likuma” trīspadsmitās daļas 6. punktu, MK 12.12.2006. noteikumu Nr.1002 „Aizsargjoslu datu bāzes izveides, uzturēšanas un informācijas aprites kārtība” 6. un 8.punktu, MK 02.05.2000. noteikumiem Nr.168 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 00599 „Inženierizpētes noteikumi būvniecībā” un būvnormatīva LBN 005-99 27.punktu.

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Pārgaujas novada administratīvajā teritorijā notiek topogrāfiskās informācijas un informācijas par aizsargjoslām pieņemšana, pārbaude, uzkrāšana, uzturēšana un izsniegšana.

2. Saskaņā ar „Ģeotelpiskās informācijas likumu” Pārgaujas novada pašvaldība izveido un uztur augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās informācijas pārbaudi un nodrošina datubāzes sadarbību ar centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

3. Noteikumi ir obligāti visām fiziskām un juridiskām personām, kas Pārgaujas novada administratīvajā teritorijā:

3.1.veic topogrāfiskos un ģeodēziskos uzmērīšanas darbus,

3.2.izstrādā detalplānojumus,

3.3.izstrādā zemes ierīcības projektus.

4. Pārgaujas novada administratīvajā teritorijā mēroga 1:500 topogrāfiskās informācijas pieņemšanu, pārbaudi, uzkrāšanu un uzturēšanu, kā arī mērniecei nepieciešamo datu izsniegšanu realizē un koordinē Pārgaujas novada pašvaldības izvēlēta juridiska persona.

4.1. Pārgaujas novada pašvaldības izvēlētajai juridiskajai personai ir tiesības par pakalpojumiem saņemt samaksu, kas ir saskaņota ar Pārgaujas novada pašvaldību.

5. Pārgaujas novada pašvaldība informācijas ievadīšanai novada vienotajā digitālajā kartē pieņem tikai mērniecei licenciētu vai sertificētu personu topogrāfiskos vai ģeodēziskos uzmērījumus (tai skaitā izpild-uzmērījumus un izpildshēmas un būvas nosprašanas aktus), kas veikti digitālā

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 5 „Par aizliegumu audzēt ģenētiski modificētos kultūragus Pārgaujas novada administratīvajā teritorijā”

Apstiprināti ar Pārgaujas novada pašvaldības 22.04.2010. domes sēdes lēmumu, prot. Nr. 4, 13.§; izdoti saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 43. panta ceturto daļu un „Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma” 22. panta otro daļu

1. Saistošie noteikumi „Par aizliegumu audzēt ģenētiski modificētos kultūragus Pārgaujas novada administratīvajā teritorijā” nosaka aizliegumu ģenētiski modificēto kultūragu audzēšanai Pārgaujas novada administratīvajā teritorijā (turpmāk tekstā Noteikumi).

2. Noteikumi attiecas un ir obligāti visām fiziskajām un juridiskajām personām.

3. Aizliegums Pārgaujas novada administratīvajā teritorijā audzēt ģenētiski modificētos kultūragus ir 5 (pieci) gadi.

4. Noteikumi publicējami un tie stājas spēkā LR likumu „Par pašvaldībām” 45. pantā noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētājs Hardijs VENTS

formā (*dgn, *dwg vai *dxf formātā), LKS 92 koordinātu un Baltijas augstumu sistēmās. Izpildshēmas punktiem jābūt piesaistītiem pie vismaz 2., bez speciāliem ģeodēziskiem izstrumiem, viennozīmīgi vizuāli identificējamiem koordinētiem punktiem, kas uzrādīti digitālajā topogrāfijā vai kadastra kartē.

6. Informāciju, kas nepieciešama mērniecei darbu veikšanai, par samaksu sniedz pašvaldības izvēlēta juridiskā persona divu darba dienu laikā pēc rakstiska (elektroniska) pieprasījuma saņemšanas.

7. Uzmērītā topogrāfiskā informācija un ģeodēziskie uzmērījumi iesniedzami pārbaudei Pārgaujas novada pašvaldības izvēlētajai juridiskajai personai, kas to saskaņo divu darba dienu laikā.

7.1.Saskaņojums tiek veikts tikai tad, ja iesniegtie uzmērījumi atbilst reālai situācijai dabā un valstī noteiktajiem standartiem. Noraidot saskaņojumu, personai tiek paskaidrots nesaskaņošanas iemesls 3 darba dienu laikā. Pēc nepilnību novēršanas, tiek veikta atkārtota pārbaude.

7.2. Pārgaujas novada pašvaldības atbilstošās institūcijas, atzīst par atbilstošu (lietošanai derīgu) tikai šādā veidā saskaņotu topogrāfisko informāciju.

8. Ja, veicot būvdarbus, tiek atraktas topogrāfiskajos plānos neuzrādītas vai plānam neatbilstošas inženierkomunikācijas, tad to novietne dabā jāfiksē un tās jāizmēra un jāparāda izpildtopogrāfijā vai izpildshēmā. Izbūvētie inženiertīkli jāizmēra pirms tranšējas (būvbedres) aizbēršanas.

9. Zemes ierīcības projektu grafiskās daļas ir nododamas pārbaudei pašvaldības izvēlētajai juridiskajai personai, lai noteiktu esošo un projektēto aizsargjoslu atbilstību reālajai situācijai un pašvaldības plānotajam aizsargjoslu novietnēm.

10. Pārgaujas novada dome lēmumu par zemes ierīcības projekta redakcijas saskaņošanu pieņem tikai pēc saskaņojuma saņemšanas no Pārgaujas novada pašvaldības izvēlētas juridiskās personas.

11. Ja starp topogrāfisko datu bāzi uzturošo, Pārgaujas novada pašvaldības izvēlēto juridisko personu un mērniecei darbus veikušo sertificēto vai licenciētu personu rodas strīds, tad veikto darbu pārbaudei un strīda atrisināšanai tiek pieaicināta cita, mērniecei sertificēta vai licenciēta persona un par radušos situāciju, nepieciešamības gadījumā, tiek informētas sertificēšanas institūcijas.

12. Kļūdas gadījumā darbus apmaksā vainīgā puse.

Šie saistošie noteikumi stājas spēkā ar to publicēšanas dienu novada informatīvajā izdevumā.

Domes priekšsēdētājs Hardijs VENTS

Saistošie noteikumi Nr. 35 „Par Pārgaujas novada pašvaldības autoceļu un to posmu uzturēšanas klases apstiprināšanu”

Izdoti pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16. punktu un 43. panta pirmās daļas 13. punktu;

LR MK 09.03.2010. „Noteikumu par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” Nr. 224 punkta 4 apakšpunktu 4.2.

1. Apstiprināt Pašvaldības Autoceļu vai to posmu uzturēšanas klases ziemas sezonai no 1.novembra līdz 31.martam, saraksts 1.pielikumā, un vasaras sezonai no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim, saraksts 2.pielikumā.

2. Pašvaldības Autoceļu, vai to posmu uzturēšana notiek saskaņā ar MK 09.03.2010. noteikumu Nr.224 „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” prasībām.

Domes priekšsēdētājs Hardijs VENTS